
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «БАЙКАЛО-КУДАРИНСКОЕ» 

КАВАНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
Нелюбина ул. д. 5 А, с. Кудара, Кабанский район 

Республики Бурятия, 671240
Тел./факс (830138) 79-3-22, kudara@kabansk.org

Постановление

от 29 августа 2024 г. № 27 село Кудара

О внесении изменений в Постановление № 55 от 26.10.2021 г.
«Об утверждении перечня муниципального имущества
МО СП «Байкало-Кударинское», предназначенного 
для предоставления во владение и (или) в пользование 
субъектам малого и среднего предпринимательства 

и организациям образующим инфраструктуру поддержки»

В соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24.24.07.2007 года 
№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 
Федерации», в целях имущественной поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства иорганизаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства, Администрация МО СП «Байкало- 
Кударинское»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление № 55 от 26.10.2021 г. «Об утверждении 
перечня муниципального имущества МО СП «Байкало-Кударинское», предназначенного 
для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства», изложив Приложение к 
Постановлению в новой редакции, согласно приложению к настоящему Постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования.
3. Контроль за исполнением данного постановлением оставляю за собой.

Н. Н. Трескин

mailto:kudara@kabansk.org


Приложение к Постановлению администрации 
МО СП «Байкало-Кударинское» 

от 29.08.2024 г. № 27

ПЕРЕЧНЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
«БАЙКАЛО-КУДАРИНСКОЕ» РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ, ПРЕДНАЗНАЧЕННОГО ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ВО ВЛАДЕНИЕ И 

(ИЛИ) В ПОЛЬЗОВАНИЕ СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА И ОРГАНИЗАЦИЯМ, ОБРАЗУЮЩИМ 
ИНФРАСТРУКТУРУ ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

№ 
п/п

Адрес 
(местоположен 

ие) объекта

Вид объекта 
.недвижимости

5 
ТИП 

движимого 
имущества 

<2>

Наименован 
ие объекта

Сведения о недвижимом имуществе Сведения о движимом 
имуществе:

Г осударственный 
регистрационный знак 
(при наличии), Марка, 
модель, Г од выпуска

Кадастровый 
номер <4>

Техническое 
состояние 
объекта 

недвижимости

Категория 
земель <6>

Вид 
разрешенног 

о 
использован 

ия <7>

1 2 3 4 5 6 7 8 9
. 1. Республика 

Бурятия, 
Кабанский 

район, Совхоз 
«Байкало- 

Кударинский»

Земельный 
участок

03:09:740101:39
5

Пригодно для 
использования

Земли 
сельскохоз 
яйственног 

о 
назначения

Для 
сельскохозя 
йственного 
производств 

а

2. Республика 
Бурятия, 

Кабанский 
район, Совхоз 

«Байкало- 
Кударинский»

Земельный 
участок

03:09:740101:39
4

Пригодно для 
использования

Земли 
сельскохоз 
яйственног 

о 
назначения

Для 
сельскохозя 
йственного 
производств 

а

3. Республика 
Бурятия, 

Кабанский 
район, Совхоз 

«Байкало- 
Кударинский»

Земельный 
участок

03:09:740101:39
8

Пригодно для 
использования

Земли 
сельскохоз 
яйственног 

о 
назначения

Для 
сельскохозя 
йственного 
производств 

а



4. мосп 
«Байкало- 

Кударинское»

Земельный 
участок

Земельный 
участок 
общей 

площадью 
120000 кв.м.

03:09:680104:14
7

Земли 
сельскохоз 
яйственног 
о 
назначения

Для ведения 
крестьянско 
го 
(фермерског 
о) хозяйства

5. МОСП 
«Байкало- 

Кударинское»

Земельный 
участок

Земельный 
участок 
общей 

площадью 
2401023 

кв.м.

03:09:670102:41
7

Пригодно для 
использования

Земли 
сельскохоз 
яйственног 

о 
назначения

Выращивая 
ие зерновых 

и иных 
сельскохозя 
йственных 

культур

Сведения о правообладателях и о правах третьих лиц на имущество
Для договоров аренды и безвозмездного 

_________ пользования
Наименование 

правообладателя <9>

Наличие 
ограниченного 
вещного права 
на имущество 

<10>

инн 
правообладателя 

<11>

Контактный 
номер 

телефона 
<12>

Адрес электронной 
почты <13>Наличие права 

аренды или права 
безвозмездного 
пользования на 
имущество <8>

Дата окончания 
срока действия 
договора(при 

наличии)

10 И 12 13 14 15 16

да 17.07.2066г. МО СП «Байкало- 
Кударинское»

нет 03090058
79

83013879322, 
Трескин 
Николай 
Никифорович

kudara@kabansk. org

да 17.07.2066г. МО СП «Байкало- 
Кударинское»

нет 03090058
79

83013879322, 
Трескин 
Николай 
Никифорович

kudara@kabansk.org

да 09.04.2024г. МО СП «Байкало- 
Кударинское»

нет 03090058
79

83013879322, 
Трескин 
Николай 
Никифорович

kudara@kabansk.org

да 18.04.2065 г. Г осударственная нет нет 8-30138- Кожевникова

mailto:kudara@kabansk.org
mailto:kudara@kabansk.org


собственность земли не 
разграничена

40574 
Кожевникова 
Татьяна 
Юрьевна

Татьяна Юрьевна 
zemkabansk@mail.ru

да 24.04.2029 г. Г осу дарственная 
собственность земли не 

разграничена

нет нет 8-30138- 
40574 
Кожевникова 
Татьяна 
Юрьевна

Кожевникова
Татьяна Юрьевна 
zemkabansk@mai 1. ru

mailto:zemkabansk@mail.ru

